
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
Estado do Paraná

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo nº 05/2024
Dispensa de Licitação n" 03/2024.
Objeto: Contratação direta de instituição especializada para REVISÃO

DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL (PDM), com elaboração de

metodologia, georreferenciamento/ mapeamento, produção de

subsídios, colaboração na instrumentação e elaboração necessárias

para reavaliar as Diretrizes Gerais de Ordenamento Territorial e Gestão
do Planejamento, estabelecidas no Plano Diretor do Municipio de

Porecatu , PR, considerando novos estudos do território municipal e a
participação social.

Fundamento Legal: art. 75, inciso XV, da Lei nº 14.133/2021.

AUTORIZO a Dispensa de Licitação nª 03/2024,
materializada nos autos, para contratação do FUNDAÇÃO DE APOIO
AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

LONDRINA, inscrito no CNPJ nº 03.061,086/0001750, sob dotação
orçamentária - Órgão: 05 Secretaria de Administração Unidade
Orçamentária: 01 GABINETE DO SECRETARIO E SERV. Função: 04,
Sub Função: 1220, Programa: 140, Proj/Ativ/Oper.Esp: 2008000
Manutençao Da Secretaria De Administração, Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00.00.00 Outros serviços de terceiros? PJ, Fonte de

Recurso: 0 Recursos Ordinários, Desdobramento: 903, Reserva:
00004. Pagamento: a partir dos 12 (doze) dias do mês subsequente a
emissão das notas fiscais, desde que emitida até o dia 30 (trinta] do

mês corrente, apos conferência, e aceite por parte da fiscalização,
condicionada a verificação da regularidade fiscal do contratado, no
valor de R$ 215,000,00 [duzentos c quinze mil reais),

'?"l ”108



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
Estado do Paraná

Considerando O fundamento legal do disposto no

parágrafo único do art, 72, da Lei nº 14.133/2021, determino a

divulgação em sítio eletrônico oflcial para que produza os efeitos

[Vf/í;/ Porecatu /PR 29 de fevereiro de 2024.

Ú/“JíFWbmLulz'ªlxndraàe/qyx

Prefeito Muanipal

legais.

109


